АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2024 № 4
р.п. Крестцы

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Крестецкая детская школа искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Думы Крестецкого муниципального округа от 21.09.2023

№ 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Крестецкого

муниципального округа Новгородской области»

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Крестецкая детская школа искусств»,

утверждённый постановлением Администрации муниципального района от

18.10.2021 № 1224.

Глава администрации   С.А.Яковлев

сс

№ 0004-п

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

от 11.01.2024 № 4

Изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Крестецкая детская школа искусств»

Внести изменение в Устав муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Крестецкая детская школа искусств»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

18.10.2021 № 1224:

1.Изложить п.1.5. в прилагаемой редакции:

«1.5.Учредителем и собственником имущества Учреждения является

муниципальное образование Крестецкий муниципальный округ Новгородской

области (далее–Учредитель). Функции и полномочия Учредителя осуществляет

Администрация Крестецкого муниципального округа (далее–Администрация).

 Полномочия в области ведомственной подчинённости Учреждения от

имени Учредителя осуществляет комитет культуры, спорта и архивного дела

Администрации Крестецкого муниципального округа (далее–Комитет)».

2.Заменить по тексту Устава слова «Администрация Крестецкого

муниципального района» на «Администрация Крестецкого муниципального

округа» в соответствующем падеже.

_________________